令 和 ７ 年 ７ 月 ９ 日

しあわせ子育て応援部

多様性・女性若者活躍課

報道関係者 各位

「やまがた ＫＵＲＡＳＨｉ
く ら し

 ｓｅｅｄｓ
ー ズ

」の第１回交流会を開催します

～  やまがた暮らしびと発信事業【令和７年度新規】 ～

  下記のとおり「やまがた暮らし」の魅力を取材して発信する若者チーム「やまがた

ＫＵＲＡＳＨｉ ｓｅｅｄｓ」の第１回交流会を開催しますので、取材してくださるよ

うよろしくお願いします。

記

１ 日 程  令和７年７月１２日（土） １３：３０～１６：３０

２ 場 所  山形テルサ 交流室Ａ

３ 参加者  やまがた ＫＵＲＡＳＨｉ ｓｅｅｄｓ のメンバー１８名

       （県内居住の高校生、大学生、２０代までの若者）

４ 概 要  ・取材相手１２名の発表

       ・メンバーを３人ずつに分け、グループでの目標を決定

        （グループ毎に取材相手を決定し、８～９月頃に取材）

         ※ 取材活動の日程は決定次第お知らせいたします。

プ レ ス リ リ ー ス

【問合せ先】多様性・女性若者活躍課

      担 当：課長補佐（総括・青少年若者支援担当）三浦

      電 話：023-630-2674

      広報監：しあわせ子育て応援部次長 金丸

やまがた ＫＵＲＡＳＨｉ ｓｅｅｄｓ

メンバーである若者が、県内で多様な働き方により活躍する若者を取材し、県内
外の若者に対し、本県での多様な働き方とやまがた暮らしの良さをＷｅｂサイト等
を通して伝えるとともに、高校１年生向けの冊子も作成・配布して、山形の良さへ
の気づきを促し地元定着意欲を高める。